(Bécsi udv. kam. ltár.) 
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XI. 

1600. Márczius 4. 

Királyi idéző-levél az adóhátralékosokhoz és egyéb e nembeli 
kötelességeiket nem teljesítőkhöz. 

Rudolphus etc. Fidelibus nostris universis et singulis reve-
rendissimis. reverendis, honorabilibus, spectabilibüs, magcis, 
egregiis ac nobilibus, prudentibus, item et circumspectis dominis 
praelatis, capitulis, abbatibus, praepositis ceterisque clericis, 
itern baronibus, comitibus, vicecomitibns, capitaneis, praefectis 
castellanis, provisoribus, ac civitatum, oppidorum et villarum 
magnis civium iudicibus, rectoribus et communitatibus, cunctis 
etiam aliis, cuiuscunque status, dignitatis, conditionis, honoris, 
ac praeeminentiae subditis nostris, ubivis in regno nostro Huug. 
et partibus ei subiectis, commorantibus, simulque vel divisim 
constitutis et existentibus, praesentibus requirendis. Salutem 
et gratiain. Optime vobis constare non dubitamus, quanti arti-
culi hisce proxime praeteritis annis pro salute et conservatione 
regni istius nostri Hungáriáé eique subiectarum partium sive 
regnorum dulcissimae nempe patriae nostrae in generalibus 
eiusdem regni nostri comitiis unanimi voto et consensu omnium 
statuum et ordinum ac similiter etiam vestro salubriter statuti 
et conclusi fuerint et quae etiam poena iu contumaces ac inobe-
dientes, dictisque publicis constitutonibus contravenientes et 
illas non observantes, decreta et sancita extiterit. Tametsi vero 
benigne rati fuissemus, nos omnes et singulos in tanto rerum 
discrimine et hoc periculosi belli Turcici tempore, nec vobis 
ipsis, nec praefatae patriae vestrae defuturos, sed nitro etiam 
maiora praestitúros, quam ad quae vestris ipsorum et publi-
cis constitutionibus obligati fuissetis, quia tamen longe diversa 
et quidem non sine magna nostra displicentia intelligimus, 
quod vero non solum praefatas publicas constitutiones regni 
exacte non servaveritis, verum etiam quod moodicum aut nihil 
fere eorum, quae publico decreta et constituta fuerunt, prae-
stiteritis, unde mirum videri non debet, si maiora quam quae 
hactenus evenerunt mala et incommoda, vos non involverint 
aut obruerint. 

Cum autem nullo modo praeterire possimus, quin 
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in negligentes et inobedientes ea, quae per praefatos fideles 
status et ordines dicti regni nostri Hungáriáé statuta est poena, 
iuxta articulos publicarum regui istius nostri Constitution um, 
praevia legitima citatione omniuo procedamus: Ideo Fide-
litati Yestrae et vestrum siugulis barum serie firmissime 
committimus et mandamus, aliud babere nolentes, ut quam-
primum et ubicunque sive per personam capitularem cu-
iusvis capituli aut conventus, sive per quoscunque alios ser-
vitores nostros cum praesentibus singilatim vei in commuui 
requisiti et citati fueritis sine ulla excusatione, dilatione, reni-
tentia, exceptione et difficultate, confestim in generali hac 
diaeta Posoniensi coram sacrm o principe Matthia archiduce 
Austriae etc. fratre uostro charissimo, qui nomine et in per-
sona nostra praefato generali conventui plena cum autoritate 
nostra praesidet, ac dictis fidelibus nostris statibus et ordini-
bus praefati regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum, 
personaliter comparere et ad obiecta et proposita respondere. 
factique vestri sufficientem rationem reddere ac postmodum ab 
eisdem ius et iustitiam recipere, eique vos in omnibus obedien-
ter submittere et conformare omni mode debeatis et teneamini. 
Quod si feceritis, bene quidem, sin minus dilectio eius unacum 
saepefatis statibus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé, 
partiumque ei subiectarum, contra vos, in ferenda et publi-
canda in praemissis sententia, id faciet, quod iura et decreta 
eiusdem regni nostri dictaverint. Secus igitur nullatenus 
facturi etc. Datum in civitate nostra regia Pilsna quarta die 
mensis Mártii 1600.